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58. møde 

Onsdag den 24. februar 1988 kl. 13.00 

Dagsorden: 

1) Spørgsmål om fremme afforespørgsel nr. F 39: 
Forespørgsel til kultur- og kommunikations- 

ministeren [om, hvordan regeringen vil tilveje- 
bringe forsvarlige økonomiske forhold på Det 
Kgl. Teater]. 

Af Behnke (FP) m.fl. 

2) Spørgsmål om fremme afforespørgsel nr. F 40: 
Forespørgsel til sundhedsministeren [om, 

hvor mange AIDS-smittede Danmark skal ha- 
ve, før niinisteren vil ændre holdning, således 
at AIDS-smittede registreres]. 

Af Pia Kjærsgaard (FP) m.fl. 

3) Spørgsmål til ministrene. 

4) Første behandling af  beslutningsforslag nr. 
B 110: 

Forslag til folketingsbeslutning om beret- 
ning angående Nordisk Råds 35. session 1987. 

Af Udenrigsudvalget. 

5) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 100: . 

Forslag til folketingsbeslutning om nedsæt- 
telse af forældrebetaling for børnepasning, 
obligatorisk søskenderabat samt forbedrede 

' fripladsregler. 
Af Jytte Hilden (S) m.fl. 

6) Første behandling af lovforslag nr. L 205: 
Forslag til lov om ændring af lov om børne- 

tilskud og forskudsvis udbetaling af børnebi- 
drag. 

Af Agerschou (SF) m.fl. 

7) Førstebehandling af lovforslag nr. L 206: 
Forslag til lov om ændring af lov om en bør- 

nefamilieydelse. 

Af Agerschou (SF) m.fl. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
I skrivelse af d.d. meddeler skatteministe- 

ren (Fogh Rasmussen), at han ønsker skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om tipning. 
(Indførelse af  et lottospil). 

(Lovforslag rir. L 223). 

Medlemmer af Folketinget Leif Hermann 
(SF), Carsten Andersen (SF), Margrete Auken 
(SF) og Ebba Strange (SF) har meddelt mig, at 
de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  retsplejeloven. 
(Legjemsindgreb). 

(Lovforslag nr. L 224). 

Medlemmer af Folketinget Jørgen Tved 
(FK), Berlau (FK), Kurt Frederiksen (FK) og 
Preben Møller Hansen (FK) har meddelt mig, 
at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om forbud 
mod nazistisk virksomhed. 

(Beslutningforslag nr. B 127). 

Medlemmer af Folketinget Jørn Jespersen 
(SF), Tommy Dinesen (SF), Birthe Hansen 
(SF), Rahbæk Møller (SF), Bjørn Poulsen (SF) 
og Ebba Strange (SF) har meddelt mig, at de 
ønsker skriftligt ät fremsætté: 

Forslag til folketingsbeslutning om indførelse 
af  kontrol med virksomhedsoverttigelser m.v. 
(Fusionslçontrol). 

(Beslutningsforslag nr. B 128). 

Skriftlig fremsættelse af orslag: 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg skal tillade mig for det høje Ting at frem- 

sætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om tipning. 
(Indførelse af  et lottospil). 

(Lovforslag nr. L 223). 
Lovforslaget går ud på at skabe grundlag for 

en varig forøgelse af de tilskud, der ydes til 
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idræts-, ungdoms- og kulturförmål (»tipsmid- 
lerne«) gennem etablering af et statsligt lotto- 
spil i Tipstjenestens regi. 

Forøgelsen af tilskuddene til idrætten skaber 
samtidig mulighed for, at idrætsorganisationer- 
ne og kultur- og kommunikationsministeren 
kan forbedre indsatsen på breddeidrættens om- 
råde, således som kultur- og kommunikations- 
ministeren har bebudet i sin redegørelse til Fol- 
ketinget om breddeidrætten i Danmark. 

Såfremt lovforslaget gennemføres senest 
april måned 1988, vil lotto kunne påbegyndes 
1. februar 1989. 

Lovforslaget skal ses på baggrund af lov nr. 
229 af 22. april 1987 om ændring af lov om tip- 
ning. Ved denne lov blev statsafgiften midlerti- 
digt nedsat med 3,5 pet. for at forøge tipsmid- 
lerne. I bemærkningerne til lovforslaget bebu- 
dede regeringen en undersøgelse af, om tips- 
midlerne kunne forøges på længere sigt, f.eks. 
ved introduktion af nye spilleformer. Undersø- 
gelsen er blevet foretaget i det såkaldte Lot- 
toudvalg. 

Lovforslaget er baseret på den betænkning, 
som det enige Lottoudvalg afgav i januar 1988. 

Efter lovforslaget kompenseres de humani- 
tære organisationer for det tilbageslag, som et 
statsligt lotto efter al sandsynlighed vil betyde 
for deres lotteriindtægter. Kompensationen 
sker med 3 pet. af den samlede tips- og lottoom- 
sætning. Kompensationsbeløbet fordeles af fi- 
nansministeren over 3 puljer. 

Også hestesporten kompenseres for eventu- 
elle tab, idet der overføres Vi pet. af den samle- 
de omsætning til kultur- og kommunikations- 
ministerens idrætspulje til fordeling til heste- 
sporten i fornødent omfang. 

Kompensationsordningerne tages op til revi- 
sion 3 år efter lottos start. 

Finansieringen af kompensationsordningen 
sker ved en 3-årig videreførelse af den midlerti- 
dige statsafgiftsnedsættelse, dog kun med 3 pet. 
(mod nu 3,5 pct.), samt ved en nedsættelse af 
den procentsats, hvormed tilskuddet til Team 
Danmark beregnes, fra 3 til højst 2,5. Kultur- 
og kommunikationsministeren bestemmer for 
et år ad gangen, hvor stort tilskuddet til Team 
Danmark skal være inden for maksimumsram- 
men. Overskydende beløb overføres til kultur- 
og kommunikationsministerens idrætspulje. 

I overensstemmelse med et fælles ønske fra 
idrættens organisationer og Dansk Ungdoms 

Fællesråd indeholder lovforslaget endvidere en 
ændring af de procentsatser, hvormed over- 
skuddet fordeles mellem idrætsorganisationer- 
ne og Dansk Ungdoms Fællesråd, således at 
der overføres 2,5 pet. åf overskuddet fra idræt- 
ten til andre ungdomsformål. Samtidig foreslås 
en ændret fordeling af tipsoverskuddet mellem 
idrætsorganisationerne indbyrdes. 

Endelig indeholder lovforslaget en regel om, 
at idrætsorganisationerne skal indsende deres 
årsregnskaber til Kultur- og Kommunikations- 
ministeriet til en revisionsmæssig gennemgang. 

Indførelse af lotto vil betyde en forøgelse af 
de årlige »tipsmidler« på mellem 40 og 100 
mio. kr., afhængigt af udviklingen i omsætnin- 
gen. Heraf vil idrætten modtage 68,5 pet., sva- 
rende til mellem 27 og 69 mio. kr., medens 
Dansk Ungdoms Fællesråd vil modtage 16,1 
pet., svarende til mellem 6 og 16 mio. kr. 

Statens merprovenu ved gennemførelse af 
lovforslaget vil være 69,72 og 76 mio. kr. i 1989, 
1990 og 1991 ved en samlet omsætningsfrem- 
gang på 30 pct., 109, 115 og 120 mio. kr. i de 
samme år ved en samlet omsætningsfremgang 
på 50 pct. 

Dette merprovenu er beregnet under forud- 
sætning af en forlængelse af den midlertidige 
nedsættelse af statsafgiften på 3,5 pet., såfremt 
der ikke blev indført lotto. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til Folketingets hurtige og velvilli- 
ge behandling. 

Leif Hermann (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  retsplejeloven. 

(Legemsindgreb). 
(Lovforslag nr. L 224). 
For kort tid siden afsagde Østre Landsret en 

kendelse, der ifølge ubekræftede forlydender 
skal have været særdeles kortfattet. Det drejer 
sig om et afslag på politiets anmodning om op- 
tagelse af fingeraftryk hos en hel del personer 
på et kendt københavnsk advokatkontor. For 
at nå til dette resultat havde Landsretten brugt 
omkring et halvt år. I denne sag anså politiet 
det for den eneste farbare efterforskningsmu- 
lighed, ellers måtte sagen henlægges. 

Så velovervejet går domstolene ikke altid til 
værks, når det drejer sig om borgernes fingeraf- 
홢 tryk i politiets sagsakter. Praksis er ujævn. Såle- 


